
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/585/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kętrzynie za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 

1688.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2, art.15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 658 i poz. 1560.) Rada Miejska                 

w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej             

w Kętrzynie: 

1) w kwocie 40 złotych za każdą rozpoczętą godzinę, od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych lub  gotowości do 

wyjazdu w celu realizowania zadań, związanych z zabezpieczaniem obszaru chronionego 

właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej, określonej w powiatowym planie ratowniczym bez 

względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny.                   

2) w kwocie 30 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

§ 2 

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kętrzynie będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 2 złote za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia.   

§ 3 

 

Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej  w Kętrzynie za 

wykonywanie zadań na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn:  

1) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach oraz udział w ochronie ludności, 

2) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz propagowanie zasad udzielania pierwszej 

pomocy, 

3) organizowanie ćwiczeń i edukacja młodzieży w zakresie pierwszej pomocy i ochrony 

przeciwpożarowej, 

4) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną,  

gminę lub inne uprawnione podmioty, 

5) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

6) uczestnictwo w zabezpieczeniu imprez organizowanych lub współorganizowanych  przez Gminę 

Miejską Kętrzyn, 

7) prowadzanie działań propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej budynków oraz innych obiektów i  terenów, 

8) organizowanie oraz czynne uczestnictwo w realizacji przedsięwzięć upowszechniających kulturę 

fizyczną, sport, działalność kulturalną i oświatową. 

 

 



§ 4 

Ekwiwalent pieniężny w wysokości 30 zł nalicza się za każdą pełną godzinę wykonywania zadań, 

określonych w § 3, w których strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej brał udział.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 30 czerwca 2022r. Rada Miejska w Kętrzynie podjęła uchwałę Nr LVI/419/2022 w spawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kętrzynie za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wojewódzki Sąd 

Administracyjny  w dniu 21 września 2023r.  stwierdził nieważność powyższej uchwały. 

Wobec powyższego  zachodzi potrzeba podjęcia nowej uchwały, w celu  umożliwienia wypłaty 

ekwiwalentu pieniężnego za działania ratownicze na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

ochotniczych strażach pożarnych. 

 


